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Regidén E de Murcia

CONSEJERIA DE EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES

RESOLUCION DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2017, DE LA DIRECCION GENERAL DE
PLANIFICACION EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE
RESUELVE, CON CARACTER DEFINITIVO, LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS, O
EN SU CASO DENEGADAS, PARA LA IMPARTICION DE LAS ENSENANZAS DEL
PROGRAMA SISTEMA DE ENSENANZA BILINGUE ESPANOL-INGLES EN
EDUCACION PRIMARIA POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE
MAESTROS.

La Orden de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, de 29 de junio de 2017
(BORM de 1 de julio), por la que se establecen procedimientos en materia de Recursos
Humanos para el curso 2017-2018, regula en el apartado 5.6 del Titulo | la habilitaciéon del
profesorado interino para el desempefo de puestos dentro del sistema de enseifanza en

lenguas extranjeras.

La Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejeria de Educacién y Universidades, regula
el sistema de ensefanza en lenguas extranjeras en la Comunidad Autéonoma de la Regién de

Murcia.

La Resolucidon de 22 de octubre de 2014, de la Direccion General de Planificacion
Educativa y Recursos Humanos, por la que se regula el procedimiento para la solicitud de
habilitacidon para el desempefio de puestos en el Programa Sistema de Ensefianza Bilinglie
Espafiol-Inglés, establece que los integrantes de las listas de aspirantes al desempefio de plazas
en régimen de interinidad del cuerpo de Maestros que deseen optar al citado programa,
deberan poseer la titulacién que se establece en el Anexo IV de la Orden de 15 de junio de
2015 (BORM 19 de junio), que se reproduce como Anexo Il en la Resolucién de 22 de octubre
de 2014, modificado por Resolucién de 13 de mayo de 2015 de la Direccién General de

Planificacién Educativa y Recursos Humanos de esta Consejeria.




15/11/2017 09:30:54]

Firmante: MULERO CANOVAS, JUANA

istrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segdn articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015.

o admil

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electréni

Mediante Resolucion de 3 de noviembre de 2017, de la Direccion General de
Planificacién Educativa y Recursos Humanos, se hacian publicas las listas provisionales de
solicitudes estimadas, o en su caso desestimadas, para la imparticién de las ensefianzas del
Programa Sistema de Ensefianza Bilinglie Espafiol-Inglés en Educacion Primaria por el personal
interino del Cuerpo de Maestros, estableciendo en su Apartado Tercero un plazo de 10 dias

naturales de reclamaciones.

Concluido dicho plazo vy vistas las reclamaciones presentadas en tiempo y forma, de
conformidad con las facultades conferidas en la citada Orden de 29 de junio, esta Direccidn

General de Planificacién Educativa y Recursos Humanos,

RESUELVE

Primero.- Reconocer la capacidad para impartir la especialidad Bilinglie Primaria/
Inglés, Educacién Fisica/Inglés, Musica/Inglés y/o Educacidn Infantil/Inglés, a los Funcionarios
Interinos que se indican en el Anexo | de esta Resolucidn, por estar en posesidon de las
titulaciones o requisitos que figuran en la Resolucion de 22 de octubre de 2014, modificada

por Resolucion de 13 de mayo de 2015.

Dicho reconocimiento surtird efectos a partir del dia siguiente a la publicacién de la
presente Resolucion, de conformidad con lo dispuesto en el Apartado Quinto de la Resoluciéon

de 22 de octubre de 2014.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo Il de esta Resolucion,
por no poseer o acreditar los requisitos establecidos en la Resolucidon de 22 de octubre de

2014, modificada por Resolucién de 13 de mayo de 2015.

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA
Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Canovas

[Firmado electronicamente en el lateral]
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DNI

...55810M

...82765Q

...61673X
...42724C
...92392N
...32405D
...68249T
...75004C

...01985H

...397657

...41458C

...74623A

...26765B

...61887M

...69497L

...850347
...39766S

...74793N

...48328C

...47953D

Region de Murcia

ANEXO |

Apellidos y Nombre
Albarracin Gonzalez, Carmen

Barrio Travé, Beatriz

Cafiavate Soler, Marta
Carrasco Medina, Maria Teresa
Deacon Rubio, Isabel

Diaz Canovas, Cristina

Egea Navarro, Amalia José
Garcia Garcia, José Angel

Garcia Jiménez, Elvira

Garcia Moreno, Noelia

Gil Sevilla, Claudia

Gilabert Martin, Maria Angeles

Gdémez Ayala, Jana

Hernandez Vivo, Maria

Hurtado Ruiz, David

Illan Arenas, Miriam
Lépez Fernandez, Maria Magdalena

Martinez Fernandez, Daniel

Martinez Garcia, Celia

Martinez Garcia, Erica

0597138

0597131
0597138

0597131

0597138

0597138

0597138

0597131

0597138

0597134
0597138

0597138

0597134
0597138

0597131
0597138
0597135

0597131
0597138

0597134
0597138

0597134
0597138

0597131

0597138

0597134
0597138

0597134
0597138

0597138

Habilitacion reconocida

Educacion Primaria/Inglés

Educacioén Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacién Infantil/Inglés
Educacion Primaria/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Educacidén Primaria/Inglés
Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacion Primaria/Inglés

Educacién Primaria/Inglés

Educacion Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacioén Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Musica/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacidén Primaria/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacién Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacién Primaria/Inglés
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DNI

...47952P

...06997K

...423708B

...65166F

...89666P

...59861A

...54828B

...70045Y

...05397A

...51005R

...65974K

...96618V

...09225E

...06230P

...91023G

...02278P

...66412H

...22630R

...499977

...17780M

...92622N

...01786E

Region de Murcia

ANEXO |

Apellidos y Nombre
Martinez Garcia, Miriam
Martinez Simoén, Maria
Mateos Soler, Carmen
Mellado Saura, Vanesa Maria

Meseguer Puerta, Ursula

Miralles Sanchez, Lorena
Navarro Pina, Irene

Ortufio Rubio, Maria
Pascual Plazas, Lidia

Pérez Garcia, Maria

Pérez Nicolas, Maria Dolores

Quesada Ruiz, Ana

Robles Sanchez, Paloma

Roman Manchdn, Catalina
Rubio Martinez, Maria Dolores
Salvador Samaniego, Irene
Sanchez Blazquez, Noelia

Sanchez Raya, Pablo

Solana Guillén, Santiago

Soler Poveda, Emilio

Soria Soto, Matilde

Sudrez Garcia, Elisabet

Habilitacion reconocida

0597138

0597138

0597138

0597138

0597138
0597135

0597131

0597138

0597131

0597138

0597138

0597131

0597131
0597138

0597131
0597138

0597131

0597131

0597138

0597138

0597134
0597138

0597134
0597138

0597134
0597138

0597131
0597138

0597138

Educacion Primaria/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacion Primaria/Inglés
Musica/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacidén Primaria/Inglés
Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Educacidén Primaria/Inglés
Educacidn Infantil/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacién Infantil/Inglés
Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Fisica/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacidn Infantil/Inglés
Educacién Primaria/Inglés

Educacién Primaria/Inglés



ANEXO |

L)
(=)
|
-

=
Q

©
=

0
()}
Q

o

Habilitacion reconocida

Apellidos y Nombre

DNI

és

Educacidn Infantil/Ing

0597131
0597138

Tébar Catalan, Sonia

...75697D

Educacién Primaria/Inglés
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3972015,

DNI

Region de Murcia

ANEXO Il

Apellidos y Nombre Especialidad Exclusiones (*)
...00393) Mendoza Dato, Virginia Educacién Primaria/Inglés 02 08
...04877N Molina Garcia, Maria Eulalia Educacidn Infantil/Inglés 06
...70045Y Ortufio Rubio, Maria Educacidn Fisica/Inglés 04
...17466C Rufete Navarro, Katia Educacion Infantil/Inglés 01
...66474R Sempere Nieto, Eva Educacion Primaria/Inglés 06

(*) Causas de exclusion:

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educacién Infantil.

No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educacién Primaria.

No hallarse habilitado/a para la especialidad de Musica.

No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educacion Fisica.

No acompafiar traduccidn oficial de los documentos aportados y expedidos en el extranjero que nc
vienen redactados al castellano, de conformidad con el Apartado Primero de la Resolucion de 22 de
octubre de 2014.

No reunir los requisitos de titulacidon, de conformidad con lo dispuesto en la Resoluciéon de 22 de
octubre de 2014, modificada por Resolucion de 13 de mayo de 2015.

No acompafiar copia compulsada de los titulos alegados, de conformidad con el Apartado Primero de Iz
Resolucion de 22 de octubre de 2014.

No aportar resguardo de depdsito del titulo alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de conformidac
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolucion de 22 de octubre de 2014.

No ser integrante de las listas de aspirantes al desempefio de plazas en régimen de interinidad del
cuerpo de Maestros dependientes de la Consejeria de Educacion y Universidades de la Region de
Murcia.

Documentacion sin compulsar.



11 No acompaiar certificacién académica del titulo alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de

conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolucién de 22 de octubre de 2014.

12 No hay procedimiento de habilitacidn para la especialidad solicitada.
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